Edital de Divulgação
Sessão Ordinária

14/07/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Colombo, no uso de suas atribuições legais,

divulga a pauta da Sessão Ordinária

a ser realizada no dia 14/07/2020, às 16 horas.

Projeto de Lei do Legislativo nº 908/2020
Autor: Givanildo da Silva (Gilgera)
Assunto: "Dispõe sobre a disponibilidade de álcool em gel 70% nos caixas eletrônicos
das agências bancárias do município de Colombo."
Situação: Divulgar

Indicação nº 304/2020
Autor: Eurico Braz de Bomfim (Eurico Dino)
Destinatário: Prefeita Municipal
Assunto: Solicito que a prefeitura intervenha junto a Copel a fim de reforçar todos os
transformadores da região da Vila São José, Paloma, Belo Rincão e Jardim Cristina

Indicação nº 305/2020
Autor: Anderson Ferreira da Silva (Anderson Prego)
Destinatário: Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude
Assunto: Solicito estudos para realização de profissionalização de agentes e gestores
culturais em Colombo.

Indicação nº 306/2020
Autor: Anderson Ferreira da Silva (Anderson Prego)
Destinatário: Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude
Assunto: Solicito estudos para realizar processos de consulta e participação da
sociedade na formulação das políticas culturais

Indicação nº 307/2020
Autor: Anderson Ferreira da Silva (Anderson Prego)
Destinatário: Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude
Assunto: Solicito estudos para realização de Edital para seleção de conteúdo
audiovisuais produzidos com artista locais a serem vinculados às redes sociais da
prefeitura para a população.

Indicação nº 308/2020
Autor: Valdecir Martins dos Santos (Vardão)
Destinatário: Prefeita Municipal
Assunto: Solicito a isenção de IPTU e a não cobrança de qualquer tipo de taxa,
multa ou qualquer outro tipo de impostos para empresas que ficaram mais de 90
dias fechadas devido aos decretos municipais.

Colombo, 13 de julho de 2020.

VAGNER BRANDÃO
Presidente